
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Иркутск

О признании утратившим силу приказа министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 19 марта 2024 года № 57-7-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 384-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов», пунктом 3 статьи 33.3 Федерального закона 
от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 мая 2024 года № 693 «Об утверждении Правил организации и 
проведения конкурса на право заключения договора пользования рыболовным 
участком», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства 

Иркутской области от 19 марта 2024 года № 57-7-мпр «Об утверждении состава 
и порядка деятельности комиссии по проведению конкурсов на право 
заключения договоров пользования рыболовными участками для 
осуществления промышленного рыболовства на водных объектах Иркутской 
области и о признании утратившим силу приказа министерства сельского 
хозяйства Иркутской области от 28 декабря 2018 года № 73-мпр».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

